
Zeitschrift: Helvetia : magazine of the Swiss Society of New Zealand

Herausgeber: Swiss Society of New Zealand

Band: 35 (1972)

Heft: [12]

Register: Die Auslandschweizer in Zahlen : (eine brachbare statistische
Erfassung erfolgte erst ab 1926)

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 04.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


DIE AUSLANDSCHWEIZER IN ZAHLEN
(Eine brachbare statistische Erfassung erfolgte

erst ab 1926)

I. Schweizer im Ausland

Jahr Nur-Schweizer-Biirger Doppelbürger Total
1926 173983 4393 178376
1935 228317 26729 255046
1945 206576 42382 248958
1950 165080 72363 237443
1955 163858 88919 252777
1960 160774 104311 265085
1965 156038 127751 283789
1970 164164 147228 311392
1971 163187 150522 313709

II. Wanderbewegung

MehrausJahr

wanderung wanderung wanderung
1960 15507 13665 1842
1961 15974 14689 1285
1962 15970 14982 988
1963 16073 14540 1533
1964 17925 14220 3079
1965 17696 13980 3716
1966 18583 14245 4338
1967 19236 15091 4145
1968 17732 14667 3065
1969 18612 15336 3276
1970 18322 15704 2618
1971 16809 15496 1313

Nur-Schweizer-Bürger und Doppelbürger,
aufgeteilt nach Kontingenten

Europa
Amerika
Afrika
Asien
Australien 1

Neuseeland J

Total

180083
60427
14330
4816

5429

195490
83199
16096
6009

10598

265085 311392

62,8
26,7

5,1
2

3,4

100

•fc Please Note: Switzerland Calling from Overseas Services of
the Swiss Broadcasting Corporation:—daily from 7-8.30 p.m.
on 31.28 metre band.

9


	Die Auslandschweizer in Zahlen : (eine brachbare statistische Erfassung erfolgte erst ab 1926)

