

<b>Zeitschrift:</b>	Helvetia : magazine of the Swiss Society of New Zealand
<b>Herausgeber:</b>	Swiss Society of New Zealand
<b>Band:</b>	35 (1972)
<b>Heft:</b>	[12]
<b>Register:</b>	Die Auslandschweizer in Zahlen : (eine brachbare statistische Erfassung erfolgte erst ab 1926)

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 25.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# DIE AUSLANDSCHWEIZER IN ZAHLEN

(Eine brachbare statistische Erfassung erfolgte  
erst ab 1926)

## I. Schweizer im Ausland

Jahr	Nur-Schweizer-Bürger	Doppelbürger	Total
1926	173983	4393	178376
1935	228317	26729	255046
1945	206576	42382	248958
1950	165080	72363	237443
1955	163858	88919	252777
1960	160774	104311	265085
1965	156038	127751	283789
1970	164164	147228	311392
1971	163187	150522	313709

## II. Wanderbewegung

Jahr	Auswanderung	Rückwanderung	Mehrauswanderung
1960	15507	13665	1842
1961	15974	14689	1285
1962	15970	14982	988
1963	16073	14540	1533
1964	17925	14220	3079
1965	17696	13980	3716
1966	18583	14245	4338
1967	19236	15091	4145
1968	17732	14667	3065
1969	18612	15336	3276
1970	18322	15704	2618
1971	16809	15496	1313

## Nur-Schweizer-Bürger und Doppelbürger, aufgeteilt nach Kontingenten

Europa	180083	195490	62,8
Amerika	60427	83199	26,7
Afrika	14330	16096	5,1
Asien	4816	6009	2
Australien	5429	10598	3,4
Neuseeland			
Total	265085	311392	100

★ Please Note: Switzerland Calling from Overseas Services of the Swiss Broadcasting Corporation — daily from 7 - 8.30 p.m. on 31.28 metre band.